Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

19.03.2007     181 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2007      №  181

г. Мариинский  Посад

О мерах по реализации Указа Президента

Чувашской Республики от 03.10.2006

№ 80 «О дополнительных мерах по завер-

шению государственного кадастрового уче-

та земельных участков и государственного

учета объектов недвижимости в Чувашской

Республике», программы социально-эконо-

мического развития и повышения доходной

базы Мариинско-Посадского района и

поселений

В целях своевременного и эффективного обеспечения реализации Указа Президента Чувашской Республики  от 3 октября 2006 г. № 80 «О дополнительных мерах по завершению государственного кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости в Чувашской Республике», программы социального-экономического развития и повышения доходной базы Мариинско-Посадского района и поселений      п о с т а н о в л я ю :

1. Обязать отдел управления муниципальным имуществом администрации района (начальник Гусарова Г.А.), рекомендовать главам городского и сельских поселений района обеспечить:

- до 1 апреля 2007 г. проведение инвентаризации муниципального имущества, межевания и постановки на кадастровый учет земельных участков муниципальных учреждений;

- до 1 мая 2007 г. завершение инвентаризации имущества, проведение межевания и постановки на кадастровый учет земельных участков граждан, предприятий, организаций, сельскохозяйственных кооперативов;

- до 1 июня 2007 г. завершение работы по выявлению бесхозяйных  земельных участков и постановке их на учет в качестве бесхозяйных.

2. Обязать отдел сельского хозяйства администрации района (начальник Виноградов М.П.), рекомендовать главам сельских поселений обеспечить до 1 апреля 2007 г.:

- оформление похозяйственных книг для проведения учета земельных участков и поголовья скота граждан;

- проведение инвентаризации и постановки на кадастровый учет земель сельскохозяйственного назначения и имущества сельскохозяйственных кооперативов и земельных долей граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Челейкина Ю.И.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов